

**Финансовая отчетность**

**ЗАО АКБ «РУНА-БАНК»**

**за год, окончившийся 31 декабря 2012 года**

*(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

|                                                                                                                                                                  | Примеч. | 2012           | 2011           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------|
| Процентные доходы                                                                                                                                                | 19      | 115 396        | 50 348         |
| Процентные расходы                                                                                                                                               | 19      | (18 638)       | (2 290)        |
| <b>Чистый процентный доход / (отрицательная процентная маржа)</b>                                                                                                |         | <b>96 758</b>  | <b>48 058</b>  |
| Изменение резерва под обесценение кредитов и займов клиентам, средства и других банках, торговой и прочей дебиторской задолженности                              |         | (43 355)       | (3 345)        |
| <b>Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках</b> |         | <b>53 403</b>  | <b>44 713</b>  |
| Чистый доход/(убыток) по финансовым инструментам                                                                                                                 | 21      | (307)          | (1 838)        |
| Чистый доход/(убыток) от валютных операций                                                                                                                       | 22      | 85 656         | 43 934         |
| Комиссионные доходы                                                                                                                                              | 20      | 60 027         | 36 505         |
| Комиссионные расходы                                                                                                                                             | 20      | (1 701)        | (5 113)        |
| Прочие операционные доходы                                                                                                                                       | 23      | 1 581          | 1 242          |
| <b>Чистые доходы (расходы)</b>                                                                                                                                   |         | <b>198 659</b> | <b>119 443</b> |
| Административные и прочие операционные расходы                                                                                                                   | 24      | (112 860)      | (66 622)       |
| <b>Операционные доходы (расходы)</b>                                                                                                                             |         | <b>85 799</b>  | <b>52 821</b>  |
| <b>Прибыль (Убыток) до налогообложения</b>                                                                                                                       |         | <b>85 799</b>  | <b>52 821</b>  |
| Расходы (Возмещение) по налогу на прибыль                                                                                                                        | 25      | (21 367)       | (10 295)       |
| <b>Прибыль (Убыток) от продолжающейся деятельности</b>                                                                                                           |         | <b>64 432</b>  | <b>42 526</b>  |
| Прибыль (Убыток) от прекращенной деятельности                                                                                                                    |         |                |                |
| <b>Прибыль (Убыток) за период</b>                                                                                                                                |         | <b>64 432</b>  | <b>42 526</b>  |
| Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи                                                                                   | 18      | 538            | 401            |
| Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода                                                                                            | 25      | (107)          | (80)           |
| <b>Прочие компоненты совокупного дохода за вычетом налога</b>                                                                                                    |         | <b>431</b>     | <b>321</b>     |
| <b>Совокупный доход за период</b>                                                                                                                                |         | <b>64 863</b>  | <b>42 847</b>  |

Заместитель Председателя Правления

Шацкий С.Н.

Главный бухгалтер

Кузнецова Е.В.

Примечания на страницах с 9 по 47 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.

